
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

         ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

      ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

р.п.Чуфарово 

 

 22.10.2013г                                                                                                № 9  

                                                                                                                         Экз. №___                                                                                                                           

  

Об утверждении Соглашения о передаче  администрации  муниципального 

образования  «Вешкаймский район» осуществления части полномочий 

администрации муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение по формированию и размещению муниципального заказа на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  

на 2014год 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области Совет депутатов  муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

решил: 

 1. Утвердить Соглашение между Советом депутатов 

муниципального образования   Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области и Советом депутатов 

муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской 

области о передаче (приеме) осуществления части полномочий по 

формированию и размещению муниципального заказа на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение. 

      2. Настоящее решение вступает в законную силу после 

подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  

в газете «Новости поселения». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 Чуфаровское городское поселение                                               А.В.Фирсов 

 



Утверждено решением Совета                       Утверждено решением Совета 

депутатов  муниципального                            депутатов  муниципального   

образования Чуфаровское                             образования «Вешкаймский 

городское поселение                                        район» 

 

от 22.10 .2013        №  9                                           от ______________ №   

  

 

 

СОГЛАШЕНИЕ 

о передаче части полномочий по формированию и размещению 

муниципального заказа на поставки товаров, выполнения работ, оказание 

услуг для нужд муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение на 2014 году    

Муниципальное учреждение администрация муниципального 
образования Чуфаровское городское поселение, именуемое в дальнейшем 
«Администрация  поселения»  в лице главы администрации Фаловой Галины 
Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 
Муниципальное учреждение администрация муниципального образования 
«Вешкаймский  район», именуемое в дальнейшем «  Администрация района»,     
в лице главы администрации   Степанова Юрия Николаевича,  действующего 
на основании Устава, с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые 
Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 
  

Статья 1. Предмет Соглашения 

1.1. Администрация поселения передаѐт Администрации района полномочия: 

а) по формированию муниципального заказа, в соответствии с действующим 

законодательством: 

-разработка технико-экономических заданий для проведения торгов и запроса 

котировок (Администрация района совместно с Администрацией поселения 

определяет предмет закупки с учѐтом потребностей в товарах, работах, услугах, 

формирует лоты (в случае необходимости); 

- принимает решение о способе размещения заказа; 

- проводит корректировку (в случае необходимости) начальной (максимальной) 

цены муниципального контракта (лота) в результате изучения рынка 

необходимых товаров, работ, услуг на момент размещения заказа и  (или) путѐм 

расчѐта, исходя из цены, по которой товары (работы, услуги) закупались в 

предыдущем периоде, с использованием соответствующих индексов цен и с 

учѐтом факторов, снижающих затраты на их производство, и (или) на основе 

сметной стоимости выполнения соответствующих работ (услуг), утверждаемой 

в установленном порядке, и (или) исходя из состава затрат на производство 



этих товаров (работ, услуг) и уровня рентабельности их производства, 

определяемых в установленном порядке. 

б) по размещению муниципального заказа: 

- принимает решения о создании единой комиссии, осуществляющей функции 

предусмотренные частями 6-8 статьи 7 Федерального закона от 21.07.2005 № 

94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», определяет еѐ 

состав и порядок работы; 

- определяет условия и процедуры размещения муниципальных заказов; 

- публикует в официальном печатном издании муниципального образования 

«Вешкаймские ВЕСТИ» информацию о размещении муниципальных заказов в 

порядке и в сроки, установленные законодательством; 

- размещает на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Вешкаймский район»  www. mo-veshkaima.ru  и на официальном 

сайте Ульяновской области в сети «Интернет» www.ul-goszak.ru  информацию о 

размещении муниципальных заказов в порядке и в сроки, установленные 

законодательством; 

- разрабатывает документацию по торгам, подготавливает извещения о 

проведении запроса котировок, о проведении открытого аукциона в 

электронной форме; 

- предоставляет по запросам участников размещения заказа документации по 

торгам, разъяснений положений документации по торгам и результатов 

размещения муниципального заказа; 

- осуществляет приѐм заявок на участие в торгах, котировочных заявок; 

- осуществляет приѐм и возврат денежных средств, внесѐнных в качестве 

обеспечения заявки на участие в торгах; 

- направление извещения о проведении запроса котировок не менее чем трѐм 

участникам размещения заказа  в случае продления срока подачи котировочных 

заявок; 

- оформление, хранение протоколов, составленных в ходе размещения заказа, 

иных документов и материалов в соответствии с законодательством; 

- передача протоколов заседаний комиссии по размещению заказов и проектов 

муниципальных контрактов участнику размещения заказа, с которым 

заключается муниципальный контракт, в порядке и в сроки, установленные 

законодательством; 

- иные полномочия в соответствии с действующим законодательством, за 

исключением: 

а) утверждение документации по торгам, принятие решений о внесении 

изменений в условия проведения торгов, об отказе от проведения торгов, в 

проект муниципального контракта; 

б) подписание и исполнение муниципального контракта по итогам размещения 

муниципального заказа; 

в) размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в 

случаях, предусмотренных пунктами 1-3,5,6,14,17-23,26,27,29-31 части 2 статьи 

55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на 

http://www.ul-goszak.ru/


поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных 

нужд». 

 

Статья 2. Порядок финансирования 

 

2.1. Финансирование расходов по реализации полномочий, указанных в статье 

1 настоящего Соглашения, осуществляется за счѐт средств бюджета 

муниципального образования «Чуфаровское городское поселение». 

2.2. Для реализации полномочий, указанных в п.1.1. статьи 1 настоящего 

Соглашения, «Администрация поселения» из бюджета муниципального 

образования «Чуфаровское городское поселение» передаѐт в бюджет 

муниципального образования «Вешкаймский район» финансовые средства на 

исполнение полномочий в размере 17500,00 (семнадцать тысяч пятьсот) рублей 

00 копеек согласно приложению. 

 

Статья 3. Права и обязанности Сторон 

 

3.1. «Администрация района» вправе: 

3.1.1. Вносить предложения по совершенствованию системы реализации 

полномочий выполняемых в рамках настоящего Соглашения. 

3.1.2.  Требовать от «Администрации поселения» предоставления информации, 

сведений, необходимых для реализации полномочий, указанных в статье 1 

настоящего Соглашения. 

3.2. «Администрация района» обязана: 

3.2.1. В полном объѐме и своевременно выполнять обязательства по 

осуществлению переданных полномочий в соответствии с настоящим 

Соглашением. 

3.2.2. Вести реестр муниципальных контрактов, заключѐнных по итогам 

размещения заказов. 

3.2.3. До 25 декабря 2013 года возвратить неизрасходованные денежные 

средства в бюджет муниципального образования «Чуфаровское городское 

поселение» 

3.2.4. В случае прекращения исполнения полномочий передать 

«Администрации поселения» неиспользованные финансовые ресурсы и по акту 

приѐма-передачи протоколы, иные документы и материалы составленные в 

ходке размещения заказа. 

3.3. «Администрация поселения» вправе: 

3.3.1. Запрашивать и получать от «Администрации района» сведения, 

предусмотренные п.3.2.1. 

3.3.2. Осуществлять контроль за исполнением переданных полномочий 

предусмотренных п.3.2.1. 

3.4. «Администрация поселения» обязана: 

3.4.1. По запросу «Администрации района» предоставлять информацию, 

сведения, необходимые для реализации полномочий, указанных в статье 1 

настоящего Соглашения. 



3.4.2. Своевременно и в полном объѐме передать финансовые средства, 

указанные в п.2.2. статьи 2 настоящего Соглашения. 

3.4.3. Своевременно извещать «Администрацию района» об изменении 

потребности в товарах, работах и услугах для нужд муниципального 

образования. 

Статья 4. Ответственность Сторон 

  

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего Соглашения 

(исполнение полномочий)    Стороны   несут      ответственность, 

предусмотренную законодательством. 

4.2. «Администрация района» за неисполнение полномочий переданных 

настоящим Соглашением, при условии поступления субвенций из бюджета 

муниципального образования «Чуфаровское городское поселение» в бюджет 

муниципального образования «Вешкаймский район» уплачивает 

«Администрации поселения» пени в размере 1/300 ставки рефинансирования 

Центрального банка РФ, действовавшей на момент поступления средств в 

бюджет муниципального образования «Вешкаймский район», от суммы 

предусмотренной пунктом 2.2. Статьи 2 настоящего Соглашения на исполнение 

полномочий. 

4.3. «Администрация поселения» за неисполнение обязательств, 

предусмотренных пунктом 3.4.2. настоящего Соглашения уплачивает 

«Администрации района» пени в размере 1/300 ставки рефинансирования 

Центрального банка РФ, от суммы предусмотренной пунктом 2.2. Статьи 2 

настоящего Соглашения. 

4.4. Должностные лица «Администрации поселения» несут ответственность за 

содержание и достоверность представляемых сведений и информации для 

размещения муниципальных заказов в соответствии с законодательством. 

4.5. Должностные лица «Администрации района» в пределах своей 

компетенции несут ответственность за нарушение законодательства о 

размещении заказов в установленном порядке. 

 

Статья 5. Порядок разрешения споров 

 

5.1. Все возможные споры, возникающие между Сторонами по настоящему 

Соглашению, разрешаются ими путѐм переговоров. 

5.2. В случае не урегулирования возникшего спора Стороны разрешают его в 

судебном порядке в соответствии с действующим законодательством. 

 

Статья 6. Срок действия настоящего Соглашения 

6.1. Настоящее соглашение действует с 01.01.2014г.  до 31.12.2014 года 

включительно. 

6.2. При досрочном расторжении Соглашения стороны обязаны письменно 

уведомить за 1 (один) месяц до истечения соответствующего срока. 

6.3. Расторжение настоящего соглашения оформляется Сторонами путѐм 

подписания Соглашения о расторжении. 



 

Статья 7. Изменения и дополнения настоящего Соглашения 

 

7.1. Основанием для изменения и (или) дополнения Соглашения является 

взаимное согласие Сторон. При этом изменения и (или) дополнения 

оформляются в письменной форме, подписываются обеими Сторонами и 

являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

 

Статья 8. Заключительные положения. 

 

8.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу. По одному экземпляру для каждой Стороны. 

 

 

9. Юридические адреса и подписи сторон. 

«ПОСЕЛЕНИЕ»      433120, Ульяновская область Вешкаймский район, р.п. 

Чуфарово, ул.Мира, 44. 

ИНН/КПП 7309902568/730901001, ОКАТО 73207558000, ОКПО 22503898 

р/с 40204810100000000020 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области, 

г.Ульяновск, БИК 047308001 

УФК по Ульяновской облати ( МУ Финансовое управление администрации МО 

«Вешкаймский район» л/с03632133034),код администратора 632 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                              Г.В.Фалова 

 

«РАЙОН» 433100, Ульяновская область, Вешкаймский район, р.п. Вешкайма, 

ул.Комсомольская, д.14. 

ИНН 7305000456, КПП 730501001, ОКАТО 73207000000, БИК 047308001 

УФК по Ульяновской области (Муниципальное учреждение Финансовое 

управление администрации муниципального образования «Вешкаймский 

район» Ульяновская область, л/с04683115210) 

р/с 40101810100000010003 открытый в ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской 

области, г.Ульяновск, код администратора 509 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Вешкаймский район»                                                                Ю.Н.Степанов 

 

  

Приложение 

к Соглашению о передаче части 

полномочий по формированию и 

размещению муниципального заказа 



на поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для нужд 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

                                                 от 22.10.2013г        №9 

 

Объѐм межбюджетных трансфертов 

необходимых  для исполнения переданных полномочий на 2014 год. 

 

№ 

п/п 

Наименование Код статьи 

расходов по ЭКР 

Сумма, руб. 

1. Расходные материалы: 

-канцелярские товары; 

-бумага 

  

550,00 

650,00 

2. Заправка: 

-картриджей; 

- тонеров 

  

1250,00 

420,00 

3. Информационное 

сопровождение: 

-опубликование в официальном 

печатном издании; 

- размещение на официальном 

сайте 

  

 

 

1700,00 

4.  Услуги связи: 

-внутризоновые переговоры 

-междугородние переговоры 

-Интернет 

  

1716,00 

1699,00 

1500,00 

5. Проведение процедур торгов, 

ведение реестра муниципальных 

контрактов 

  

 

675,00 

6. Заработная плата с начислениями  7340,00 

 Итого  17500,00 

 

«Администрация поселения»                                      «Администрация района» 

Глава администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение 

 

____________________Г.В. Фалова  

Глава администрации 

муниципального образования 

«Вешкаймский район» 

 

____________________Ю.Н.Степанов 
 

 

 

 

 

 



 

  

 
 

 


